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Hjorthagens boende är inspirerad av modellen Bostad först, som rekommenderas av 

Socialstyrelsen, – där idén att en egen bostad är en grundläggande mänsklig rättighet och att 

människor behöver ett tryggt boende för att kunna göra något åt sina livsproblem. 

Hjorthagens boende är ett drogtolerent boende med 39 platser där de boende får en 

tidsbegränsad insats som ska göra det möjligt för de att återhämta sig och ges möjlighet till ett 

mer självständigt boende. Lägenheterna har självhushåll och de boende får stöd av en så 

kallad Case manager, eller vård- och stödsamordnare, som ansvarar för att identifiera behov 

av stöd och samordna vård och stödinsatser. 

 

Under de senaste veckorna har det rapporterats om flera oroligheter i näromårdet. Det är 

oacceptabelt att sprutor hittats utomhus, att butiksägare och grannar varit med om stölder. 

Styret i staden verkar inte ha gjort ett tillräckligt förarbete i anslutning till boendets öppnande. 

Staden och stadsdelsförvaltningen måste ta dessa rapporter om oroligheter på allvar och 

säkerställa en god dialog med stadsdelarna som placerar så människor hamnar rätt. 

 

Flera åtgärder har redan satts in, vilket är nödvändigt. Det handlar om att stadens 

ordningsvakter ska patrullera i området, mer pengar vikts till städning, antalet inskrivna har 

gått ned och flera av de boende som skapat problemen i närområdet har omplacerats och brott 

har polisanmälts. Samtidigt är det viktigt att komma ihåg att det bara är en liten del av de 

boende som har orsakat problemen. De boende som sköter sig ska inte belastas – och 

Centerpartiet anser att boenden likt Hjorthagens boende är viktiga insatser. Vi är generellt 

positiva till dessa typer av boenden som viktiga sista alternativ till ett otryggt liv i misär på 

gatan. Centerpartiet vill att de åtgärder som sätts in ger resultat för tryggheten och att vi 

annars vill att ytterligare åtgärder vidtas för att säkra en trygg boendemiljö. 

 

Med anledning av ovanstående vill vi ställa följande frågor: 

 

1. Har förvaltningen genomfört en risk- och konsekvensanalys inför att boendet skulle 

öppna?  

2. Har förvaltningen haft dialog med polisen inför att boendet skulle öppna?   

3. Vilka åtgärder vidtar förvaltningen, respektive andra förvaltningar, i närtid för att 

förbättra utvecklingen till följd av boendets öppnande och omfattning? 

4. Hur ser förvaltningens kontakt med grannar och andra aktörer i närområdet ut?  


